

FINALIZAÇÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DOM AFONSO

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
	SINAPI 97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	170,00	21,63	27,04	4.596,38
	SINAPI 87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	170,00	74,81	93,51	15.897,13
	SINAPI 88650	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	63,00	13,68	17,10	1.077,30
	SINAPI 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS	M	75,00	38,78	48,48	3.635,63
	SINAPI 92398	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	260,00	63,78	79,73	20.728,50
	SINAPI 101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	27,00	205,11	256,39	6.922,46
	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	135,00	13,90	17,38	2.345,63
	SINAPI 94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	3,20	745,00	931,25	2.980,00
	SINAPI 99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	129,00	25,60	32,00	4.128,00
	SINAPI 96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2017	M3	9,68	101,83	127,29	1.231,49
	COMPOSIÇÃO	BASE DE CONCRETO PARA MASTROS DE BANDEIRAS 3,00 X 1,00 M	M3	0,60	1.745,77	2.182,21	1.309,33
	COMPOSIÇÃO	RECOLOCAÇÃO DO PORTÃO DE FERRO INCLUSIVE A INSTALAÇÃO DO MOTOR	VB	1,00	738,60	923,25	923,25
	COMPOSIÇÃO	RECOLOCAÇÃO DE ALAMBRADO INCLUSIVE EXECUÇÃO DE PILARES PARA PORTÃO DE CORRER	M	15,00	158,00	197,50	2.962,50
	102185	PORTA DE CORRER, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS FIXAS E DUAS DE CORRER, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 - ENTRADA PRINCIPAL E LATERAL	M2	26,00	880,52	1.100,65	28.616,90
	102185	PORTA DE CORRER, EM VIDRO TEMPERADO, 1 FOLHA FIXA E UMA DE CORRER, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021 - ACESSO DE PAIS	M3	6,00	881,52	1.101,90	6.611,40
							R\$ 103.965,88